
Planstrategi for Båtsfjord kommune 2021-2023: Merknadsbehandling 

av innkomne høringsuttalelser 
 

Forslag til planstrategi ble behandlet i formannskapet og sendt på høring 24. mars 2021. 

Følgende har sendt merknader til forslaget: 

- Kystverket 

- Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) 

- Statens vegvesen 

- Troms og Finnmark fylkeskommune 

- Statsforvalteren i Troms og Finnmark 

Nedenfor følger et sammendrag av merknadene, og rådmannens vurdering av dem. 

Høringsuttalelsene i sin helhet er også vedlagt merknadsbehandlingen. Generelt er 

tilbakemeldingene positive, og med nyttige innspill til forbedring av planstrategien. Samtidig er noen 

av forslagene vanskelig å oppfylle med den kapasiteten administrasjonen har. 

Kystverket: 
Kystverket har ingen merknader. 

NVE: 
Det er positivt at arealdelen skal ha første prioritet. NVE anbefaler helhetlig forvaltning i nedbørsfelt, 

vurderer behov for overvannsplaner og planlegger slik at man unngår å bygge seg inn i utfordringer 

med naturfare. 

Planstrategien bør gi tydelige utfordringer mht. overordnet ROS-analyse. Det bør arbeides med 

klimatilpasning slik at samfunnet blir bedre rustet til å møte klimaendringene. 

Rådmannens kommentar: 

Merknaden vedr. ROS-analyse tas til etterretning. De øvrige innspillene er nyttige for arbeidet med 

kommuneplanens arealdel.  

Statens vegvesen: 
Vegvesenet har etterlyst en oppdatert trafikksikkerhetsplan i tidligere uttalelser. Det anbefales at en 

slik plan utarbeides. I kommunen er bosetting, tjenestetilbud og næring konsentrert i tettstedet, og 

trafikksikre løsninger for alle trafikanter må inngå i all planlegging. 

Rådmannens kommentar: 

Innspillet tas til etterretning. Trafikksikkerhet blir også et tema i kommuneplanens arealdel. 

Troms og Finnmark fylkeskommune: 
Fylkeskommunen er fornøyd med hvordan planstrategien er bygget opp, men en tydeligere drøfting 

av utfordringer/muligheter (kapitel 5), og prosessansvarlige for planene i kapittel 6 listes opp. 

Fylkeskommunen anbefaler at kommunen prioriterer å lage/ferdigstille oversikt over folkehelse i 

kommunen. Ellers har fylkeskommunen kommentarer om medvirkning og planforum. 

 



Rådmannens kommentar: 

Utfordringer/muligheter er drøftet i kommuneplanens samfunnsdel, og det ble derfor ikke vurdert 

som nødvendig å gjøre dette igjen i planstrategien så kort tid etterpå. De øvrige punktene tas til 

etterretning, jf. også kommentarene til Statsforvalterens innspill nedenfor. 

Statsforvalteren i Troms og Finnmark: 
1. Universell utforming bør være et eget punkt i planstrategien. 

2. I forhold til FNs bærekraftmål bør kommunen se på hva målene betyr for kommunen lokalt, 

og hva kommunen kan gjøre for å nå målene – gjerne velge noen mål som spesifikke 

innsatsområder. 

3. Det er ikke tidfestet oppstart av en klima- og energiplan. I forbindelse med denne oppfordrer 

Statsforvalteren til også å utarbeide klimaregnskap og klimabudsjett, og minner om at 

klimatilpasning er et sektorovergripende hensyn. 

4. I sammenheng med det kommende arbeidet med arealdelen anbefaler Statsforvalteren 

kommunen å vurdere en kommunedelplan for naturmangfold. Denne kan det gis tilskudd til. 

5. Den vedtatte sektorplan Helse og omsorg 2018-2028 bør rulleres/revideres minst hvert 4. år 

hvis den skal kunne fungere som styringsverktøy. 

6. Oversikt over folkehelsetilstanden skal inngå som grunnlag for planstrategien, og drøfting av 

folkehelseutfordringer bør inngå i strategien. Dette bør prioriteres. 

7. Statsforvalteren er tilfreds med at det prioriteres en boligpolitisk eller boligsosial plan. 

Statsforvalteren anbefaler en boligpolitisk plan og nevner ny nasjonal strategi for en sosial 

boligpolitikk, samt bærekraftmål nr 11 som viktige føringer. 

8. Kommunen bør tydeliggjøre hvordan utfordringer for barn og unges oppvekstvilkår kan 

ivaretas i planleggingen. 

9. Kommunen bør være bevisst på å beholde det som er igjen av jordbruksareal i kommunen. 

10. Planstrategien bør omtale arealutfordringen for reindrifta. 

Rådmannens kommentar: 

1. Universell utforming er godt beskrevet i kommuneplanens samfunnsdel, og vi forutsetter at 

UU inngår som en del av alle kommunale planer. 

2. Bærekraftmålene og bruken av dem i planleggingen er tydeliggjort i kap. 6 – Generelle krav. 

Rådmannen mener at dette temaet er ivaretatt av planstrategien. 

3. Kommunen er oppmerksom på temaet klimaregnskap og klimabudsjett, men dette må 

vurderes opp mot kapasitet. 

4. Vurderinger rundt naturmangfold vil bli gjort i arealdelen. En egen kommunedelplan for 

naturmangfold må vurderes opp mot kapasitet. 

5. Innspillet om rullering/revidering av sektorplan Helse og omsorg tas til etterretning. 

6. Innspillet om drøfting av folkehelseutfordringer tas med i videre arbeid. En stor utfordring er 

kapasitet og turnover som gjør at det er vanskelig å få kontinuitet i dette arbeidet. 

7. De hensyn som Statsforvalteren nevner vil vi ta inn som en del av grunnlaget for boligpolitisk 

plan. 

8. Innspillet om barn og unges oppvekstvilkår tas til etterretning. Temaet er sentralt både i 

folkehelsearbeidet, rus og psykiatri, barnevern og i oppvekstsektoren. 

9. Innspillet om jordbruksareal tas til etterretning. 

10. Arealutfordringer for reindrifta vil inngå sammen med andre arealutfordringer i arealdelen. 



Forslag til endring av planstrategien 
En del av innspillene bør inn i selve planstrategien. Både Statsforvalteren og fylkeskommunen 

etterlyser et større fokus på folkehelseutfordringene i kommunen: Hva består de i, hvorfor er det slik 

og hva kan kommunen og samfunnet for øvrig gjøre for å styrke folkehelsen. 

Kommunen har kommet langt i å identifisere folkehelseutfordringene. Dette ble gjort i forbindelse 

med kommuneplanens samfunnsdel. Men vi har ikke drøftet årsakssammenhenger, og hvordan vi 

skal jobbe for å forbedre folkehelsen. I kommuneplanens samfunnsdel er det en målsetting at 

folkehelsen i kommunen skal bli bedre. En av strategiene er å kartlegge de viktigste truslene mot 

folkehelsen i alle aldersgrupper. 
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Uttalelse fra Kystverket - Planstrategi 2020 - 2023 for Båtfjord kommune - 
Troms og Finnmark fylke 
 
Kystverket viser til Deres brev av 23.03.2021 vedrørende høring av kommunal planstrategi 
2020-2023.  
Kystverket har gjennomgått dokumentene og kommet til at vi ikke har noen merknader til 
planstrategien.  
 
Med hilsen 
 
 
 
Jan Morten Hansen 

 
 
 
 
Ingrid Thomassen 

avdelingsleder rådgiver 
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NVEs innspill – Høring forslag til planstrategi 2020-2023 - Båtsfjord 

kommune  

Vi viser til høring og offentlig ettersyn av kommunal planstrategi datert 24.03.2021.  

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med innsigelseskompetanse 

innenfor saksområdene flom-, erosjon- og skredfare, allmenne interesser knyttet til vassdrag og 

grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. NVE har i tillegg fått 

ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra overvann gjennom kunnskap om avrenning i 

tettbebygde strøk (urbanhydrologi) og veiledning til kommunal arealplanlegging. 

 

Arbeidet med kommunal planstrategi legger føringer for kommunens arealplanlegging i flere år 

framover. Vi viser til NVEs veileder 2/2017 Nasjonale og vesentlige regionale interesser innen NVEs 

saksområder i arealplanlegging, der det er beskrevet hvordan våre forvaltningsområder skal ivaretas i 

kommunale planer.  

Klimautfordringer og naturfare 

Planstrategien skal omtale behov for oppdatering av eksisterende eller utarbeiding av nye planer i lys av 

forventede klimaendringer og tidligere uønskede naturhendelser. NVE anbefaler derfor at kommunen 

legger vekt på helhetlig forvaltning i nedbørfelt, vurderer behovet for overordna overvannsplaner og 

planlegger den kommunale utviklingen slik at man unngår å bygge seg inn i nye utfordringer knyttet til 

naturfare.  

NVE mener at planstrategien bør gi tydelige føringer for hvordan kommunen skal arbeide med den 

overordnede ROS-analysen i kommunen, slik at faren for flom og skred blir identifisert på overordnet 

nivå i kommunen. NVE forventer at Båtsfjord kommune går gjennom sine respektive tettsteder/ 

utbyggingsområder, og analyserer hvilke områder som er sårbare for videre utbygging/fortetting knyttet 

til skred, flom- og overvannsutfordringer i små nedbørfelt. Områder der man har bygd seg inn i 

flomutfordringer (eller områder der man er i ferd med å gjøre dette) er viktig å identifisere. I den 

sammenheng vil vi informere om at kommunen kan søke NVEs tilskuddsordning til kartlegging av 

kritiske punkt i bekker og bratte vassdrag. Kartleggingen tar utgangspunkt i NVEs retningslinjer 3/2015 

– Flaumfare langs bekker. Råd og tips om kartlegging.  

http://publikasjoner.nve.no/veileder/2017/veileder2017_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2017/veileder2017_02.pdf
https://www.nve.no/flaum-og-skred/kartlegging/flaum/tilskudd-til-kartlegging-av-kritiske-punkt-i-bekker-og-bratte-vassdrag/
https://www.nve.no/flaum-og-skred/kartlegging/flaum/tilskudd-til-kartlegging-av-kritiske-punkt-i-bekker-og-bratte-vassdrag/
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2015/veileder2015_03.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2015/veileder2015_03.pdf
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Arbeidet med klimatilpasning skal bidra til at samfunnet blir bedre rustet til å møte klimaendringene. 

Klimatilpasning handler om å ta hensyn til dagens og fremtidens klima. Klimaprofil for Finnmark gir et 

kortfattet sammendrag av klimaet, forventede klimaendringer og klimautfordringer i denne delen av 

landet. Klimaprofilen finnes på www.klimaservicesenter.no. Klimaprofilen er et viktig 

kunnskapsgrunnlag og hjelpemiddel i kommunens overordnede planlegging. 

Flere nyttige veiledere og verktøy finnes på www.nve.no/arealplan. 

 

Ta gjerne kontakt på e-post eller telefon ved konkrete spørsmål om NVEs saksområder. 

 

 

Med hilsen 

 

Ann-Kristin Larsen 

seksjonssjef 

Anita Andreassen 

senioringeniør 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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STATSFORVALTEREN I TROMS OG FINNMARK 
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Svar på høring - Planstrategi for Båtsfjord kommune - 2020-2023 

Vi viser til høring datert 24.03.2021 med forslag til planstrategi for Båtsfjord 

kommune. 

 

Saken gjelder  

Båtsfjord kommune vedtok kommuneplanens samfunnsdel i desember 2020. Vurderinger 

som vanligvis gjøres i planstrategier, ble gjort i samfunnsdelen. Kommunens planstrategi er 

derfor forenklet. Det viktigste formålet i strategien er å vise hvilket planarbeid som er 

nødvendig å gjennomføre for å ivareta prioriteringene i samfunnsdelen. 

 

Statens vegvesens rolle i planleggingen 

Statens vegvesen har ansvar for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 

planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og 

andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Statens 

vegvesens samfunnsoppdrag er «å utvikle og tilrettelegge for et effektivt, tilgjengelig, 

sikkert, og miljøvennlig transportsystem». 

 

Vi uttaler oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, og som statlig fagmyndighet med 

sektoransvar innenfor vegtransport. Statens vegvesen sitt sektoransvar for vegnettet betyr at 

Statens vegvesen har et overordnet ansvar for at trafikksikkerhet, klima og miljøhensyn og 

helhetlig bypolitikk ivaretas i alle planforslag som berører samferdsel. Dette gir oss rett til å 

stille krav til både statlige, fylkeskommunale og kommunale veger, gater og løsninger for 

gående og syklende.  

 

Det er ikke riks- og europaveger i Båtsfjord kommune. Statens vegvesens rolle i denne saken 

er derfor som sektormyndighet. 
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Våre merknader til planforslaget 

I planstrategien framkommer det at kommunen vil prioritere arbeidet med kommuneplanens 

arealdel fram til 2023. Denne skal være førende for alle andre arealplaner som 

kommunedelplaner og reguleringsplaner. Vi ber kommunen være bevisst på at de valg som 

gjøres i kommuneplanens arealdel er viktig i trafikksikkerhetsarbeidet.  

 

I kommunen er bosetting, tjenestetilbud og næring i stor grad konsentrert til selve 

tettstedet. Trafikksikre løsninger for alle trafikantgrupper må være gjennomgående i all 

videre planlegging. 

 

Statens vegvesen har i våre tidligere uttalelser både til kommuneplanens samfunnsdel og 

oppstartsvarselet til planstrategien etterlyst en oppdatert trafikksikkerhetsplan. I 

merknadsbehandlingen av samfunnsdelen står det at trafikksikkerhetsplan skal legges inn i 

planstrategien for kommunestyreperioden. I denne framgår det imidlertid ikke at 

trafikksikkerhetsplanen skal revideres. Vi vil derfor igjen anbefale at dette gjøres. Denne vil 

være et godt grunnlag for videre planlegging i kommunen. 

 

Vi har ingen flere merknader til planstrategien. 

 

 

  

 

Transportforvaltning Troms og Finnmark 

Med hilsen 

 

 

 

Oddbjørg Mikkelsen 

seksjonsleder Toril Iversen  

 seniorrådgiver 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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Fylkeskommunens innspill til kommunal planstrategi 2020-2023 Båtsfjord 

kommune 

Troms og Finnmark fylkeskommune skal som regional planmyndighet veilede og bistå kommunene i deres 
planleggingsoppgaver. Ved utarbeidelse av kommuneplaner og reguleringsplaner skal fylkeskommunen 
ivareta interesser som berører kulturminne-, kulturmiljø- og landskapshensyn, friluftsliv, samordnet bolig- 
areal- og transportplanlegging, kjøpesenter, regional plan eller planstrategi, barn og unges interesser, 
universell utforming, fylkesveger, havbruksinteresser og akvakultur. Etter folkehelseloven har 
fylkeskommunen også et ansvar for å ivareta folkehelse i planleggingen og samfunnsutviklingen. FNs 
bærekraftsmål og klimaloven legges til grunn for fylkeskommunens vurdering av plansaker. 

 

Troms og Finnmark Fylkeskommune viser til deres oversendelse, datert 24.03.2021, med 
høringsfrist 27.04.2021. Seksjon for areal- og samfunnsplanlegging har samordnet uttalelsen fra 
Troms og Finnmark fylkeskommune på vegne av våre ulike fagområder. 

 

Planstrategidokumentet til Båtsfjord kommune åpner med ei kort innleiing om planstrategien. 
Her blir det enkelt forklart kva planstrategien bør inneholde. Det er i tillegg flott å se at 
kommunen tidlig i dokumentet kobler på folkehelse-temaet og viser at det er viktig å få på plass 
en oversikt over helsetilstanden i befolkningen. 

Selv om planstrategiarbeidet ikke følger plansystemrekkefølgen etter pbl., forklarer kommunen 
dette i kapittel ‘2. arbeidet med planstrategien’. I nest siste avsnitt på side 2 står det at 
kommunen er i sluttfasen med kommuneplanens samfunnsdel, samtidig står det nederst på side 
tre at samfunnsdelen ble vedtatt desember 2020. Dette kan være med å forvirre leser, så vi 
anbefaler å rydde i denne misforståelsen. 

Videre blir ‘planstatus ved utgangen av 2020’ presentert i tabelloversikt. Dette er et godt grep, 
og det er flott at en slik oversikt kommer så tidlig i dokumentet.  

For å korte planstrategidokumentet ytterlig, anbefaler vi å komprimere kapittel 4 som omhandler 
statlige og regionale føringer og forventinger til kommunens planarbeid. For eksempel mener vi 
det ikke er nødvendig å presentere statlige retningslinjer i detalj.  

Vi noterer oss at kommunen ønsker å ivare bærekraftsmålene i samfunns- og arealplanleggingen. 
Vi håper at kommunen lykkes i arbeidet med bærekraftsmålene, og vi har lav terskel for å 
kontaktes om det skulle være ønske om å diskutere dette videre. 
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Kapittel 5 i planstrategidokumentet, ‘drøfting’, er et viktig kapittel. Ifølge lovverket skal 
«planstrategien omfatte en drøfting av kommunens strategiske valg knyttet til 
samfunnsutvikling». Denne type drøfting er vanskelig å få til og noe av det vanskeligste å lykkes 
med i utarbeidelsen av planstrategien. Vi håper likevel at kommunen prioriterer å fokusere mer 
på akkurat dette i planstrategien siden kapittel 5 nå fremstår som en ren presentasjon av 
utviklingstrekk og utfordringer knyttet til samfunnsutvikling og miljø. Vi skulle gjerne sett en litt 
fyldigere drøfting rundt utvikling og utfordringer.  

I kapittel 6 blir planer som skal videreføres og/eller revideres i perioden 2021-2023 presentert. 
Vi anbefaler at kolonnen for prosessansvarlig for planene blir fylt inn. I tillegg er det laget et eget 
avsnitt for nye planer som skal startes opp i perioden 2021-2023, dette er et flott grep for å skape 
oversiktlighet.  

Planstrategien er på 10 sider, og vi vil berømme kommunen for å lage et kort og konsist 
dokument. I tillegg er det fint at kommuneplanens samfunnsdel (målsettinger, strategier og 
arealstrategi) er langt ved.  

Folkehelse 

Lokalt folkehelsearbeid dreier seg om samfunnsutvikling, og oversiktsarbeidet kan forstås som et 
langsiktig utviklingsarbeid hvor kunnskap om lokale folkehelseutfordringer synliggjøres. 
Fylkeskommunen mener at lokal kunnskap om folkehelseutfordringer danner grunnlaget for den 
lovmessige politiske og administrative valg av mål og strategier for folkehelsearbeidet i 
kommunen, jf. folkehelseloven §§ 5 og 6. Av den grunn anbefaler fylkeskommunen at Båtsfjord 
kommune prioriterer oversikt over folkehelse i kommunen. 

Kjernen i folkehelsearbeidet er «helse i alt vi gjør». Et prinsipp som peker på at befolkningens 
helse skal blir ivaretatt på tvers av sektorer. I folkehelseloven kommer prinsippet om «helse i alt 
vi gjør» til uttrykk gjennom at ansvaret for befolkningens helse ikke er lagt til helsetjenesten, men 
til kommunen som sådan, jf. folkehelseloven § 4. Loven legger også til grunn at kommunene skal 
fremme befolkningens helse og vurdere konsekvensene av egen virksomhet for befolkningens 
helse, jf. folkehelseloven §§ 1 og 30. Forebyggende og helsefremmende tiltak skal iverksettes i 
den sektoren og med de virkemidlene som er mest effektive. Dette betyr at folkehelse har et 
sektorovergripende perspektiv som også gjelder planlegging etter plan- og bygningsloven, for 
eksempel kommuneplanens arealdel, reguleringsplaner eller kommunedelplaner. 
Fylkeskommunen anbefaler at det framgår i planstrategien at folkehelse skal være et 
gjennomgående tema i alle kommunale planer. 

Medvirkning 

Medvirkning er en viktig del av planstrategi- og kommuneplanprosessen. I forhold til 
planstrategien er det forankring blant de folkevalgte som skal prioriteres. Vi ser at 
planstrategidokumentet er svært likt Berlevåg sin kommunale planstrategi. Til tider kan det virke 
som det er gjort direkte kopi, klipp og lim i fra Berlevåg sitt dokument, noe som kan være uheldig 
med tanke på lokal forankring og eierskap.  Vi håper kommunen legger arbeid i å skape politisk 
eierskap til planstrategien – da dette er hovedintensjonen bak å utarbeide et slikt dokument. 

Vi vil påpeke at det i den sammenheng er ekstra viktig med et brukervennlig dokument med klart 
og tydelig språk da det skal være et politisk dokument og leses (og brukes) av de folkevalgte. 
Planstrategien skal være for og av de folkevalgte.  
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Klarspråk  

Klarspråk er grep som kan være med å forenkle og bidra til å koble politikerne på planprosessen. 
Internettsiden www.klarspråk.no inneholder flere praktiske redskap, råd og tips om hvordan 
språket (saksbehandlerspråket) kan gjøres mer klart og brukervennlig og spissa mot politikerne. 
Direktoratet for forvaltning og IKT har gitt ut et hefte om klart språk og presenterer ti eksempel 
fra kommune og stat.  

 

Troms og Finnmark fylkeskommune arrangerer regionalt planforum der kommuner som ønsker 
det kan legge fram planer for drøfting med sektormyndighetene. Dette kan være en nyttig arena 
for større planer som berører flere interesser. Mer informasjon om regionalt planforum fins på 
våre nettsider. 

 

Vi ønsker lykke til med planarbeidet. Ta gjerne kontakt ved behov for avklaringer, råd og 
veiledning underveis. 

 

 

Med hilsen  

  

Charles Petterson  

Ass.leder plan, folkehelse og kulturarv     Karoline Jakobsen Kvalvik 

         Samfunnsplanlegger 
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Statsforvalterens innspill til kommunal planstrategi 2020 - 2023 for 
Båtsfjord kommune 

Statsforvalteren i Troms og Finnmark viser til Båtsfjord kommunes oversendelse av forslag til 
kommunal planstrategi 2021-2023 med høringsfrist 27. april 2021. 
 
Avdeling for Justis og kommunal ved seksjon plan har koordinert Statsforvalteren innspill. Vårt 
innspill er basert på nasjonale føringer og forventninger til kommunal og regional planlegging. 
 
Kommunal planstrategi er først og fremst kommunens politiske strategi- og styringsverktøy for å 
fastlegge rammene for kommunens planarbeid (jfr. Plan og bygningsloven §10-1). Statsforvalteren 
tar kommunal planstrategi fort Båtsfjord til orientering. Vi ber om å få tilsendt vedtaket når det 
foreligger.  
 
Båtsfjord kommunen har en nylig vedtatt kommuneplanen samfunnsdel (2020). Denne vil være et 
godt forankret og egnet styringsverktøy for det sittende politiske styret. Statsforvalteren støtter 
Båtsfjord kommunes vurderinger og prioritering på å få på plass kommuneplanens arealdel med 
kystsone. 
 
Universell utforming: 
Det er et uttalt nasjonalt mål om et universelt utformet Norge innen 2025. Etter diskriminerings- og 
likestillingsloven har alle virksomheter en plikt til å arbeide aktivt og målrettet for å fremme 
universell utforming. 
 
Universell utforming bygger på et menneskerettighetsperspektiv, og innebærer en rett til lik og 
likeverdig tilgjengelighet til samfunnets alminnelige funksjoner. Båtsfjord kommune kan med fordel 
drøfte universell utforming som et ledd i samfunnsutviklingen i kommunen, sektorenes virksomhet 
på dette feltet og behovet for særskilte grep når det gjelder videre planlegging. Spesielt med tanke 
på den demografiske utviklingen i kommunen med for eksempel flere eldre. 
 
For å løfte universell utforming til et politisk forankret nivå i Båtsfjord kommune ber Statsforvalteren 
at dere tilføyer et punkt i planstrategien hvor dere sier at:  
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               «Universell utforming skal være et tverrsektorielt gjennomgående perspektiv i all kommunal 
planlegging og tjenesteyting i Båtsfjord kommune. Dette innebærer at universell utforming skal ligge til 
grunn for verdier og holdninger i hele kommunens virksomhet og tjenesteleverandør.» 
 
FNs bærekraftsmål: 
FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og 
stoppe klimaendringene innen 2030. Regionale og lokale myndigheters innsats er helt avgjørende 
for å oppnå målene, og kommunene spiller en viktig rolle. 
 
I Båtsfjords kommunes planstrategi står det at all planlegging i kommunen skal forankres i FNs 
bærekraftsmål. Dette er bra, og i tråd med nasjonale forventninger. Kunnskapsgrunnlaget for 
kommuneplanens samfunnsdel, som ble vedtatt i 2020, inneholder et eget kapittel om koplingen 
mellom sosial bærekraft og folkehelsearbeid. Sett i sammenheng med målsetningene under 
hovedmålet «Et trygt Båtsfjord», forstår Statsforvalteren det slik at kommunen ønsker å prioritere det 
sosial bærekraftsarbeidet. Både økologisk, sosial og økonomisk bærekraft bør være bærende 
prinsipper for kommunens samfunnsutvikling. Gitt de folkehelseutfordringene kommunen står 
overfor, er det likevel positivt at det fokuseres ekstra på sosial bærekraft.   
 
Bærekraftsmålene kan brukes til å dreie samfunnet i en bærekraftig retning, men ofte ligger det en 
utfordring i å oversette de globale målene til en lokal kontekst. Når det gjelder det øvrige 
bærekraftsarbeidet i kommunen, oppfordres Båtsfjord kommune derfor til å gjennomføre en 
helhetlig bærekraftsutredning hvor dere bl.a. definerer hva de ulike målene betyr for kommunen i 
praksis, hvilke aktører som må mobiliseres for felles bærekraftsløft og hvilke indikatorer man kan 
bruke for lokal resultatmåling. I tillegg til å synliggjøre de mulighetene og utfordringene kommunen 
står overfor, vil en slik type utredning være et godt utgangspunkt for bevisstgjøring, gitt at 
utredningen blir gjennomført med brei deltakelse og med gode mulighet for innspill. For å sikre at 
bærekraftsmålene blir et reelt styringsverktøy i politiske prioriteringer, må temaene også forankres i 
kommunens handlingsplan, budsjett og økonomiplan. 
 
Statsforvalteren vil ellers anbefale kommunen om å bruke og referere til bærekraftsmålene der hvor 
dette er hensiktsmessig. Planstrategiens kapittel 5., Drøftinger, inneholder for eksempel flere tema 
bærekraftsmålene kan kobles opp mot, bl.a. barn og ungdom og god utdanning (mål 4), boligbygging 
og tilgang på tilfredsstillende boliger (mål 11.1), næringsutvikling og ansvarlig forbruk og produksjon 
(mål 12) og friluftsliv og sikring av trygge og tilgjengelige grøntområder (mål 11.7). En slik kobling 
synliggjør kommunens bidrag til bærekraftig utvikling.   
 
Asker, Arendal og Lunner kommune har gjort et omfattende arbeid med å innarbeide FNs 
bærekraftsmål i kommunal virksomhet. Statsforvalteren anbefaler at Båtsfjord kommune ser til det 
arbeidet som er gjort i disse kommunen som en inspirasjonskilde.  
 
Klimaarbeid 
I hovedfunnene om Miljø og klima som framkommer under punkt 5. Drøftinger i planstrategien, 
trekkes det frem en rekke forhold som har betydning for kommunens arbeid med 
klimagassreduksjon og klimatilpasning. Det er positivt og viktig at kommunen peker på spesifikke 
utfordringer klimaendringene vil bringe med seg i form av havnivåstigning, økt årsnedbør og økt fare 
for skred og steinsprang, men også at endringene på sikt kan gi nye muligheter for det lokale 
næringslivet.  
 
Utfordringene og mulighetene knyttet til både klimatilpasning og klimagassutslipp i kommunen er 
ellers grundig beskrevet i kapittelet «Utredning: Båtsfjord mot en ny klimafremtid» i 
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kunnskapsgrunnlaget for kommuneplanens samfunnsdel, som ble vedtatt i 2020.  Det er bra og i 
tråd med statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning at 
planstrategien lister opp konkrete tiltak som kan være med å redusere utslipp i de sektorene man 
ser står for de største utslippene av klimagasser i kommunen. FNs bærekraftsmål 13 er å handle 
umiddelbart for å bekjempe klimaendringene og konsekvensene av dem, og det forventes at 
kommunene setter seg ambisiøse mål for utslippsreduksjon og mer effektiv energibruk.  
 
Statsforvalteren noterer seg de utfordringene kommunen peker på i forhold til utslipp innenfor 
sjøfart, men ønsker også å minne om et grønt skifte i næringslivet gir stort potensiale for økt 
verdiskapning og sysselsetting. Markedet etterspør også bærekraftige løsninger. Å legge til rette for 
dette er et konkurransefortrinn, og et aktivt bidrag for å nå bærekraftsmål 12 om ansvarlig forbruk 
og produksjon.  
 
For å systematisere kommunens arbeid med å redusere klimagassutslipp, kan det være nyttig å 
utarbeide klimaregnskap og -budsjett. Et budsjett med oversikt over klimafotavtrykket i kommunal 
virksomhet kan i sin tur brukes til å etterspørre klimavennlige anskaffelser, noe kommunene i 
henhold til anskaffelseslovens §5 har mulighet til å gjøre.  
Mer informasjon om klimabudsjettering og grønne anskaffelser finnes på følgende koplinger: 

https://www.ks.no/fagomrader/samfunnsutvikling/klima/veileder-for-klimabudsjett/ 
https://www.anskaffelser.no/verktoy/veiledere/kom-i-gang-med-gronne-anskaffelser  
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/bld/for/ie_veileder_for_etisk_handel.pdf   
 

Det er bra at «Klimaprofil Finnmark» blir brukt som kunnskapsgrunnlag for klimatilpasning i 
Båtsfjord kommune. Statsforvalteren oppfordrer kommunen til å velge klimatilpasningsløsninger 
som gir gevinst også på andre områder, som naturvern, flomvern, og forsyningssikkerhet. 
Klimatilpasninger som er kostnadseffektive, og som fungerer like godt eller bedre med forventede 
klimaendringer, bør få høy prioritet.  
 
Mer informasjon og konkrete eksempler på hvordan kommunen ellers kan ivareta klimatilpasning i 
arealplanlegging finnes på følgende kopling: 
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/klimaarbeid/klimatilpasning/veiledning-til-statlige-
planretningslinjer-for-klimatilpasning/planlegging-av-arealbruk/  
 
Klima- og energiplan  
I planstrategien står det at Båtsfjord kommunes klima- og energiplan fra 2010 ikke er oppdatert. Det 
står også at kommunen tidligere har mottatt innspill fra statlige sektormyndigheter og regionale 
myndigheter om at man bør rullere eller lage ny klima- og energiplanen for å synliggjøre klima- og 
miljøutfordringene kommunen står overfor. Statsforvalteren kan imidlertid ikke se at Båtsfjord 
kommune har fastsatt en dato for en eventuell revisjon eller opphevelse, og ber dere derfor om å 
spesifisere dette.  
 
Miljødirektoratets veileder for klima- og energiplanlegging kan være til hjelp i det videre arbeidet 
med denne planen: https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/klimaarbeid/kutte-utslipp-av-
klimagasser/klima-og-energiplanlegging/ 
 
Naturmangfold: 
Det er satt av 1 mill kr i årets statsbudsjett som kommunene kunne søke på om deler av til å 
utarbeide en kommunedelplan for naturmangfold. Søknadsfristen var 1.februar 2021, men vi 
forventer at ordningen vil fortsette også neste år. 

https://www.ks.no/fagomrader/samfunnsutvikling/klima/veileder-for-klimabudsjett/
https://www.anskaffelser.no/verktoy/veiledere/kom-i-gang-med-gronne-anskaffelser
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/bld/for/ie_veileder_for_etisk_handel.pdf&data=04%7C01%7Ceimsu@statsforvalteren.no%7C4eeca6aab98540536f4708d8cf2c05f8%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C637487135282384609%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C1000&sdata=lBSFO9/TcKax0diggx7E8zlCPrZCQgP23Gncvam+L2A=&reserved=0
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/klimaarbeid/klimatilpasning/veiledning-til-statlige-planretningslinjer-for-klimatilpasning/planlegging-av-arealbruk
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/klimaarbeid/klimatilpasning/veiledning-til-statlige-planretningslinjer-for-klimatilpasning/planlegging-av-arealbruk
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/klimaarbeid/kutte-utslipp-av-klimagasser/klima-og-energiplanlegging/
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/klimaarbeid/kutte-utslipp-av-klimagasser/klima-og-energiplanlegging/


  Side: 4/7 

https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2021/januar-2021/Tilskudd-til-
naturmangfold-i-kommunene/ 
 
Helse og omsorg: 
Det er positivt at reformen Leve hele livet er forankret i kommuneplanens samfunnsdel. Reformen er 
relevant for helse- og omsorgssektoren, men gjelder også tilrettelegging for et aldersvennlig 
samfunn i hele kommunens bredde. 
 
Det er positivt at kommunen vil lage en boligsosial eller boligpolitisk plan. En slik plan gjenspeiler 
utfordringer som ble beskrevet i kommuneplanens samfunnsdel. 
 
Kommunen har vedtatt Sektorplan Helse og omsorg 2018-2028. Statsforvalteren mener generelt at 
sektorplaner av denne typen bør rulleres eller revideres seinest hvert fjerde år for å fungere godt 
som styringsverktøy. Kommunen bør vurdere om det er behov for å utarbeide en ny helse- og 
omsorgsplan i slutten av denne planstrategiperioden.  
 
Vi minner om at disse plantypene innen helse- og omsorgssektoren er lovpålagt: 
 Plan for habilitering og rehabilitering (jf. forskrift om habilitering og rehabilitering, individuell plan 

og koordinator § 5) 
 Plan for helsemessig og sosial beredskap (jf. helseberedskapsloven § 2-2) 
 Smittevernplan (jf. smittevernloven § 7-1) 
 
Planstrategien skal ikke inneholde en oversikt over helsetilstanden, slik dere skriver i dokumentet. 
Men oversikten over helsetilstanden skal inngå som grunnlag for kommunens arbeid med 
planstrategien, og en drøfting av kommunens folkehelseutfordringer bør inngå i strategien.  
 
Kommunen har samlet en del faktaopplysninger på folkehelseområdet. Disse, sammen med FHI’s 
folkehelseprofil for Båtsfjord kommune i 2021, viser at kommune har betydelige 
folkehelseutfordringer. Utfordringene er mer omfattende enn det som ble beskrevet i 
kommuneplanens samfunnsdel. 
 
Folkehelseloven pålegger kommunen å ha en oversikt over helsetilstanden. Folkehelsearbeidet blir 
mer treffsikkert når det tar utgangspunkt i funn i oversikten over helsetilstanden, hvor de viktigste 
lokale folkehelseutfordringene avdekkes. Båtsfjord kommune har ikke laget en oversikt over 
helsetilstanden. Statsforvalteren anbefaler at den prioriteres i planstrategien. Helsedirektoratet har 
laget en veileder til et systematisk folkehelsearbeid, som er til stor nytte i arbeidet med oversikt over 
helsetilstanden. Veilederen finnes på Helsedirektoratets nettsider www.helsedirektoratet.no 
 
Barn og unge: 
Vi viser til våre innspill på oppvekstområdet som er gitt til oppstart av planstrategi mai 2020, og til 
kommuneplanens samfunnsdel gitt i oktober 2020. 
 
I FNs barnekonvensjon står det at barnets beste skal være et grunnleggende hensyn og at barnet 
har rett til å si sin mening i alle saker som angår barnet. Slike meninger skal også vektlegges i 
plansaker.   
 
Statsforvalteren opprettholder sine tidligere uttalelser om at det i kommunens planer bør 
tydeliggjøres hvordan dere skal imøtegå utfordringer knyttet til barn og unges oppvekstsvilkår i tråd 
med de rikspolitiske retningslinjene og FNs barnekonvensjon. 
 

https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2021/januar-2021/Tilskudd-til-naturmangfold-i-kommunene/
https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2021/januar-2021/Tilskudd-til-naturmangfold-i-kommunene/
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http://www.helsedirektoratet.no/&data=04%7C01%7Cfmtrlah@statsforvalteren.no%7Cd692ec4a30394e29194808d9030a2b83%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C637544164468829473%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C1000&sdata=t77hLH358dd/yprWBOr+N39WS5HgXQ/9vBG3TSeMNhc=&reserved=0
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Sosial boligpolitikk: 
Bolig beskrives fra kommunen som et sentralt virkemiddel for flere av kommunens målsettinger for 
samfunnsutviklingen. 
 
Kommunen har en boligsosial plan fra 2013. Statsforvalteren har tidligere, ved varsel om oppstart av 
arbeidet med kommunal planstrategi i 2020, anbefalt kommunen å utarbeide en samlet boligpolitisk 
plan. En overordnet boligpolitisk plan bør ta for seg boligbehovet for hele kommunen, og som 
inkluderer hensyn til både bolyst, næringsutvikling og boligbehov for vanskeligstilte grupper. En slik 
plan vil være et godt styringsverktøy for kommunen. Planen må synliggjøre kartlagte behov for 
boliger og tjenester. 
 
Kommunen oppgir at det i planstrategiperioden skal utarbeides/revidere: «Boligsosial plan eller 
boligpolitisk plan». Det forstår vi slik at kommunen ikke har bestemt for om man skal utarbeide en 
samlet boligpolitisk plan eller ikke. 
 
Regjeringen la ved årsskiftet frem en ny nasjonal strategi for en sosial boligpolitikk – «Alle trenger et 
trygt hjem» (2021-2024). Det er tre innsatsområder i strategien: 
 

 Ingen skal være bostedsløse 
 Barn og unge skal ha gode boforhold 
 Personer med nedsatt funksjonsevne skal på lik linje med andre kunne velge hvor og 

hvordan de bor 
  

Det er ønskelig at kommunen har de tre innsatsområdene i den nasjonale strategien, sammen med 
FNs aktuelle bærekraftsmål og kapittel 4 i «Nasjonale forventninger til regional og kommunal 
planlegging 2019-2023», som en del av plangrunnlaget i arbeidet med kommunens boligpolitikk – 
det være seg i en samlet boligpolitisk plan eller i en boligsosial plan.  På  https://www.veiviseren.no/, 
som er en digital verktøykasse utviklet for kommunene, vil dere videre finne gode forslag til hvordan 
kommunen kan arbeide med boligplanleggingen. 
 
FNs bærekraftsmål gir føringer for kommunenes samfunnsutvikling. FNs bærekraftsmål 11, 
«Bærekraftige byer og lokalsamfunn», er spesielt relevant for kommunens boligpolitikk. Å sikre 
bedre boforhold i kommunen vil derfor være avgjørende, ikke bare for å oppfylle FNs bærekraftsmål 
11.1 om at alle skal ha tilgang på tilfredsstillende og trygge boliger, men også fordi gode boforhold 
er et grunnleggende premiss for blant annet fattigdomsbekjempelse (1), god livskvalitet (3) og 
reduksjon av sosial ulikhet (10). Bolig og boområder er viktige påvirkningsfaktorer for folkehelsen. 
Det å bo dårlig påvirker fysisk og mental helse negativt.  
 
Landbruk: 
I Båtsfjord kommune er det i dag ingen landbruksforetak som søker om produksjonstilskudd i 
jordbruket. Sist det var et gårdsbruk i drift i kommunen var i 2004. Nær Båtsfjord tettsted finnes en 
aktiv 4H-gård som genererer mye positiv aktivitet, og er en viktig læringsarena som skaper trivsel for 
barn, unge og sikkert flere grupper i befolkningen.    
 
I Båtsfjord kommune utgjør jordbruksareal en svært begrenset ressurs. Ifølge AR5 er det i alt 250 
dekar dyrka jord i kommunen, hvorav 39 dekar fulldyrka jord. I tillegg er det 355 dekar dyrkbar jord. 
Noe av det dyrka arealet ligger i tilknytning til 4H-gården, noe ligger i Syltefjorddalen. 
 
Innenfor kommunegrensen finnes også betydelige beiteområder for sau i området Sandfjorddalen. 
Disse utgjør en viktig ressurs for landbruksforetak hjemmehørende i Vardø kommune. I tillegg 

https://www.veiviseren.no/
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representerer nåværende og tidligere jordbruks- beitearealer kulturlandskapsverdier, blant annet i 
Syltefjord og Syltefjorddalen, i Austerelv /Austerdalen og i Sandfjorddalen.  
 
Vi anmoder om at kommunen er bevisst på å ta vare på det lille jordbruksmiljøet og jordbruksarealet 
som finnes i kommunen, i form av 4H-gård og husdyrhold, dyrka areal, beiteareal, og 
kulturlandskap, og å ta de hensyn som er nødvendig for å sikre næringsgrunnlag og 
utviklingsmuligheter. En god og gjennomtenkt strategisk næringsplan og arealplan vil gi føringer for 
fremtidige valg, som vil ha konsekvenser for fremtidig bruk av disse begrensede ressursene. 
 
Reindrift: 
Reindriftas areal er i dag under stort press og på grunn av klimaendringene er reindrifta enda mer 
sårbar enn tidligere. Dette er et av de største utfordringene reindrifta har per dags dato. Det er 
positivt at dialog med reindriftsnæringen om deres arealbehov er presisert i planstrategien.  
 
Det er positivt at kommunen skal vurdere virkninger om endret av utmark vil kunne ha for reindrift, 
utmarksbruk, næringsutøvelse, kultur og samfunnsliv.  
 
Vi ønsker også å vektlegge at det er de samlede effektene av planlagte og allerede eksisterende 
planer og tiltak innenfor et reinbeitedistrikt som skal vurderes. Dette blir også påpekt i 
departementets og Sametingets veiledere for plan og bygningsloven. 
 
 
 
 
Statsforvalteren ønsker lykke til videre og stiller til disposisjon ved behov for råd/veiledning i den 
videre planprosessen. Ved henvendelser ber vi dere oppgi saksnummer 2020/3793. 
 
 
Med hilsen 
 
Hans Rønningen  
Seksjonsleder plan 
avd justis- og kommunal 

  
 
Lone Høgda 
seniorrådgiver plan 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
Kopi til: 
Troms og Finnmark fylkeskommune Fylkeshuset, Postboks 701 9815 VADSØ 

 
Kontaktpersoner fagområder: 
Landbruk: Karianne Holm-Varsi, tlf. 78 95 05 70 
Oppvekst Barn og unge: Maria Sjåvik, tlf. 77642261 
Helse: Anders Aasheim, tlf. 77 64 24 78 
FNs bærekraftsmål: Eirin Margrethe Sundby, tlf. 77642082 
Miljø: Iris Hallen, tlf. 78 95 03 21 
Universell utforming og likestilling: Lone A. Høgda, tlf. 77 64 21 36 
Reindrift: Biret Risten Eira, tlf. 78484606 
Samfunnssikkerhet: Elin Larne, tlf. 78950322 
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Demografi og økonomi: Marianne Winther Riise, tlf. 77 64 20 42 
Fagkoordinator areal: Oddvar Brenna, tlf. 77 64 21 74 
Fagkoordinator samfunn: Lone A. Høgda, tlf. 77 64 21 36 
Fagkoordinator Husbank Bolig for velferd: Karina Kolflaath, tlf. 77 64 20 50 
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